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Abstrakt

Bakalářská práce se věnuje využití e-learningu v dalším odborném vzdělávání policistů

zaměstnaných u Policie České republiky. Teoretická část se zaměřuje na podnikové vzdělávání

za využití moderních technologií a trendů. Praktická část je zaměřena na analýzu vzdělávacích

potřeb u Policie České republiky, konkrétně při vzdělávání pomocných kriminalistických techniků

na základních útvarech Policie České republiky. Práce se dále zabývá analýzou vybraných nástrojů

LMS, výběr nejvhodnějšího nástroje pro vytvoření vzdělávacího programu a je zde uveden příklad

návrhu e-learningového kurzu pomocného kriminalistického technika ve vybraném nástroji.

Klíčová slova

Klíčová slova: podnikové vzdělávání, elektronické vzdělávání, LMS systémy, e-learning, Policie České

republiky

Abstract

The bachelor's thesis pursues the use of e-learning in further professional education of police

officers employed by the Police of the Czech Republic. The theoretical part focuses on business

education using modern technologies and trends. The practical part is focused on the analysis

of educational needs of the Police of the Czech Republic, specifically in the training of subsidiary

forensic technicians in the basic units of the Police of the Czech Republic. The work also deals with

the analysis of selected LMS tools, the selection of the most suitable tool for creating an educational

program and there is an example of a design of an e-learning course for an assistant forensic

technician in a selected tool.

Key words

Keywords: corporate education, electronic education, LMS systems, e-learning, Police of the Czech

Republic
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Úvod

V úvodu mé bakalářské práce bych chtěl nejprve konkretizovat její všeobecný název: Návrh

a realizace e-learningového kurzu pro výuku odborného předmětu. V rámci zadaného tématu jsem

vytvořil bakalářskou práci s názvem: Návrh e-learningového kurzu pomocného kriminalistického

technika Policie České republiky.

V současné moderní společnosti se nároky na dovednosti a znalosti neustále zvyšují

a je potřeba své dosavadní dovednosti a znalosti soustavně rozšiřovat a prohlubovat. S příchodem

celosvětové pandemie respiračního onemocnění virem označovaným jako „COVID-19“, který

se nazývá „SARS-CoV-2“ neboli koronavirus, vyvstala hlavně kvůli přijímaným restrikcím a zákazům

osobního styku, potřeba zavádění elektronického vzdělávání, a to nejen běžných zaměstnanců,

ale i příslušníků Policie České republiky.

Tato vzniklá situace umožnila rychlejší zavádění e-learningového vzdělávání u Policie České

republiky a dala v rámci dalšího profesního vzdělávání jejích příslušníků podnět k vytvoření

edukačního policejního on-line systému E-POLICE. Téma mé bakalářské práce jsem si zvolil

záměrně, jelikož pracuji více jak dvanáct let u Policie České republiky, v současné době konkrétně

na jednom z místních oddělení Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy a mám osobní zkušenosti

s profesním vzděláváním v rámci jednotného bezpečnostního sboru. Z tohoto důvodu jsem

se ve své práci zaměřil, jak už z jejího upřesněného názvu vyplívá, na vytvoření návrhu převodu

teoretické části prezenčního kurzu pomocného kriminalistického technika do e-learningového

prostředí. Tímto by se kurz mohl stát atraktivnějším a přístupnějším pro více příslušníků Policie

České republiky, kteří by se jej v prezenční formě, v mnohých případech z důvodu pracovní

vytíženosti a náročnosti sladění pevně daných termínů kurzu s naplánovanými službami, nemohli

zúčastnit.

V teoretické části mé bakalářské práce jsem se zaměřil na úvod do problematiky vzdělávání

dospělých a podnikového vzdělávání, mimo jiné i za využívání moderních technologií. Dále se ve své

práci věnuji tématu e-learningu a jeho možnostem, jsou zde popsány jeho formy, výhody

a nevýhody. V závěru teoretické části mé práce jsem se zaměřil na úvod do LMS systémů neboli

systémů na řízení výuky a strategiím pro tvorbu e-learningových kurzů.

V praktické části mé bakalářské práce jsem se zaměřil na stručnou charakteristiku Policie České

republiky, vzdělávání jejích příslušníků a analýzu vzdělávacích potřeb při zavádění e-learningových

kurzů. Dále jsem v rámci své práce provedl kvantitativně orientovaný výzkum, který byl realizován

formou dotazníkového šetření. Realizovaný výzkum byl zaměřený na názory příslušníků Policie

České republiky na současný stav e-learningového vzdělávání, jejich motivaci k dalšímu profesnímu

vzdělávání a možnost zavedení e-learningového kurzu pomocného kriminalistického technika.

V závěru praktické části mé práce jsem se zaměřil na návrh struktury konkrétního e-learningového

kurzu strategií modelu ADDIE.
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1 PODNIKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ21. STOLETÍ

1.1 Vzdělávání

Podle (Čáp, 2001, s. 80) učení neboli anglicky learning, lze charakterizovat jako získávání zkušeností,

utváření a pozměňování jedince v průběhu života. Učení je stěžejní pojem na pomezí pedagogiky

a psychologie. Naučení je opakem vrozeného. Během života se neučíme pouze dovednostem

a znalostem, ale učení má i rozměr emoční, sociální a společenský.

Učení není pouze to, co získáme během školního vzdělávání, ale jde o proces, který nás doprovází

celý náš život. Po dokončeném školním vzdělání se učíme v zaměstnání, ale i v soukromém životě,

když si rozšiřujeme dovednosti a znalosti v oblastech, které nás zajímají. (Zounek, 2016, s. 29)

Učení může mít různé formy a může se odehrávat v různých prostředích, včetně toho virtuálního,

kam se v 21. století přesunula část našich životů.

1.1.1 Dovednosti pro 21. století a nové gramotnosti

Člověk se učí, aby se mohl aktivně vyrovnat se společenským a přírodním prostředím. Pokud

je člověk úspěšný ve svém učení, může poté žít plnější, aktivnější, tvořivý a spokojený život.

(Čáp, 2001, s. 80)

Základní principy učení zůstávají tedy stejné jako v minulém století. S prudkým rozvojem technologií

se změnily určité předpoklady, co musí člověk umět a znát pro to, aby mohl být jeho život naplněný,

aktivní a tvořivý. Proto se již koncem minulého století začalo uvažovat, jaké znalosti, dovednosti

a kompetence by měl ovládat člověk 21. století. Současně se také musí uvažovat o inovacích

ve výuce, jelikož stále častěji budou nedílnou součástí výuky i digitální technologie.

Mezi dovednosti moderního člověka 21. století řadíme: komunikaci, kreativnost a inovaci, umění

spolupráce, kritické myšlení, řešení problémů a technologické kompetence.

S tím, jak se rychle vyvíjí svět a uvažujeme o dovednostech a kompetencích pro 21. století, nesmíme

opomíjet také problematiku nových gramotností. Samozřejmě pro rozvoj člověka je stále základní

gramotností umět číst, psát a počítat, ale měli bychom pro svůj spokojený a naplněný život rozvíjet

i následující gramotnosti:

 ITC gramotnost (ovládání počítačů a jejich programů);

 internetová gramotnost (orientace v prostředí internetu a jeho smysluplném využívání);

 digitální gramotnost (využití digitálních technologií pro svůj pracovní a soukromý život);

 informační gramotnost (nalézání a zpracování informací);

 mediální gramotnost (znalost a dovednost interpretovat, využívat a vytvářet mediální

sdělení).
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Pro informační a mediální gramotnost je také důležitý kritický přístup k získaným informacím.

(Zounek, 2016, s. 29-32)

1.2 Vzdělávání dospělých

Jako dospělou osobu lze v souvislosti se vzděláváním dospělých považovat člověka, který dovršil

15 let věku a nepokračuje v přípravě na vstup do prvního zaměstnání studiem ve školním systému.

Vzdělávání dospělých je proces, ve kterém se dospělý člověk aktivně, systematicky, cílevědomě,

plánovaně a kontinuálně vzdělává za účelem získání znalostí, názorů, hodnot, schopností

a dovedností. Jedná se o celoživotní proces, který probíhá nejen ve formálním systému. (Plamínek,

2010, s. 37-38)

Vzdělávání dospělých se zaměřuje na hlavní cíle, kterými je rozvoj osobnosti, rozvoj sociální,

kulturní a ekonomický. U dospělých jedinců je důležitá jejich motivace k dalšímu vzdělávání,

kterou můžou být například následující faktory:

 lepší postavení v zaměstnání (povýšení, vyšší výkon, zvýšení platu, získání žádaného místa,

změna profese);

 potřebná kvalifikace (titul);

 vyplnění volného času;

 splnění očekávání okolí. (Eger, 2020, s. 112-118)


[…]


V první části by byl závěrečný verifikační test obsahující 50 otázek s časovou dotací 60 minut,

přístupný po úspěšném splnění ověřovacích testů všech kapitol, který by mohl být v případě

neúspěchu 3x opakován.

Druhá část kapitoly by byla věnována evaluaci celého e-learningové kurzu, která by byla prováděna

hodnocením na škále od 1 do 5, kdy hodnota 1 by byla nejlepší a hodnota 5 nehorší. V případě

zvolení hodnoty 5 by byl účastník vyzván k zdůvodnění svého hodnocení.
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6.3 Vývoj

Jak bylo na začátku kapitoly uvedeno, tato část by vycházela z výše popsaných částí

a byla zakomponována do edukačního policejního on-line systému E-POLICE.

V této části by byl dále definován scénář jednotlivých kapitol e-learningového kurzu, stanoven

časový a tematický plán.

Scénář jednotlivých kapitol navrhovaného e-learningového kurzu by byl lineární, s postupným

popisem jednotlivých kriminalistických disciplín, vyhledáváním, zadokumentováním a zajišťováním

jednotlivých kriminalistických stop, který by byl doplněn o video nahrávky s návody na správný

postup a animovanými vizualizacemi.

Účastník kurzu by měl možnost se v kurzu volně pohybovat, opakovat již shlédnuté a prostudované

části, a to i po ukončení tohoto kurzu.

6.4 Nasazení a hodnocení

V části nasazení by byl kurz spuštěn v rámci edukačního policejního on-line systému E-POLICE.

V první řadě by proběhlo jeho testování, evaluace testovací verze, opravy a případné změny

a na závěrečné opětovné spuštění.

V části hodnocení by probíhalo průběžné a závěrečné hodnocení kurzu, které by indikovalo,

jakých cílů se podařilo nebo nepodařilo dosáhnout. Podle takto zjištěných údajů by se případně

přijaly další opatření.

Uvedené části strategie model ADDIE vývoj, nasazení a hodnocení, které jak již bylo v úvodu této

kapitoly řečeno, by následovali v případě zavedení kurzu, jsou tak již nad rámec mé práce a z tohoto

důvodu nejsou její součástí.
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Závěr

Již od 90. let dochází k velmi rychlému rozvoji informačních a komunikačních technologií

a zároveň také internetu. Tento rychlý technologický rozvoj nám začal pomáhat a sloužit v různých

oblastech našeho života. Tudíž je logické, že došlo také k podpoře vzdělávání pomocí počítačových

technologií. Z počátku probíhalo vzdělávání spíše v off-line režimu, až s prudkým a rychlým

rozvojem internetu přešlo do on-line režimu, e-learningu. E-learning se v dnešní době využívá nejen

ve školním vzdělávání, ale své uplatnění našel také ve vzdělávání podnikovém. Možností v této

oblasti je mnoho a výhody jsou obrovské. Problematika podnikového vzdělávání a e-learningu,

zaměřeného podrobně na LMS systémy, byla rozebrána v teoretické části mé práce.

Výhody e-learningu se do popředí dostaly hlavně během pandemie koronaviru,

kdy se do on-line prostředí muselo přesunout mnohé, včetně vzdělávání. E-learning, zejména LMS

systémy, zažily během pandemie velký rozmach a staly se nedílnou součástí našich životů. Účastníci

díky LMS systémům mají přístup nejen ke studijním materiálům, ale mohou také komunikovat

s lektorem a dalšími účastníky. K tomuto vývoji došlo také samozřejmě ve vzdělávání u Police České

republiky, která během pandemie spustila svůj vlastní edukační vzdělávací on-line systém E-POLICE,

prostřednictvím kterého jsou v současné době realizována povinná školení. Policisté by se měli

neustále vzdělávat, a tak rozšiřovat a prohlubovat své znalosti a dovednosti. Kromě povinných

školení by se měli tedy také účastnit odborných školení a kurzů, což je někdy díky náročnosti

a časové vytíženosti tohoto povolání těžko realizovatelné. S tímto by měl pomoci právě e-learning.

Podle mého výzkumu prováděného v rámci Obvodního ředitelství policie Praha I. dává

většina dotazovaných policistů přednost e-learningu před prezenční výukou. Dále bylo zjištěno,

že nemalá část by měla zájem o další odborné vzdělávání formou e-learningu. Hlavním cílem

výzkumu bylo zjistit, zda by cílová skupina měla zájem o převedení teoretické části prezenčního

kurzu pomocného kriminalistického technika do jeho e-learningové verze. Podle výsledků

z dotazníkového šetření by byla většina pro toto převedení, což také koresponduje s výsledky

identifikace vzdělávání Policie České republiky. Z této analýzy vyplývá, že by se měla rozšířit nabídka

vzdělávacích e-learningových školení a kurzů. K těmto kurzům by se mohli policisté kdykoli vracet,

což by byla jejich další výhoda. Proto jsem v další, praktické části mé práce, provedl analýzu

vzdělávacího kurzu pomocného kriminalistického technika pomocí nejčastěji používané strategie

model ADDIE. Po analýze následoval návrh tohoto kurzu, navržení struktury kurzu a popis

jeho jednotlivých kapitol. Dále bych navrhl realizaci kurzu pomocí již používaného systému LMS

Moodle v rámci intranetové datové sítě Ministerstva vnitra, Hermes. Po vývoji bych doporučil

testovací nasazení a hodnocení tohoto kurzu v policejním edukačním on-line systému E-POLICE.

Po testovací verzi bych navrhl provézt průzkum mezi příslušníky Policie České republiky a opravit

případné nedostatky. Velkou výhodou je i případná následná snadná aktualizace e-learningového

on-line vzdělávání.

Závěrem bych do budoucna určitě doporučil pokračovat v rozšiřování nabídky

e-learningových kurzů pro příslušníky Policie České republiky, aby se tak pro ně mohlo stát další

vzdělávání atraktivnější a přístupnější.
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