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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh a realizace elearningového kurzu pro výuku odborného předmětu
Jméno autora: Marek Hlavsa
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut pedagogických a psychologických studií
Oponent práce: Mgr. Karel Honal
Pracoviště oponenta práce: Policie ČR, SKPV, 1.OOK

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Autor si vybral téma, které úzce souvisí se studovaným oborem, a sice možnosti využití e-learningu v dalším odborném
vzdělávání příslušníků Policie České republiky, kdy jde o téma aktuální, s vysokým potenciálem pro následnou využitelnost
v praxi. Volba tohoto tématu klade na autora požadavky na znalosti jak z oblasti pedagogiky, tak i z oblasti výpočetní
techniky a též znalosti z prostředí specifické organizace, v kterém uvažuje o možné využití e-learningu. Práce je od počátku
zamýšlena jako teoreticko – empirická, což současně předpokládá autorovu orientovanost v problematice metodologie
empirického šetření. Vzhledem k těmto skutečnostem lze zadání závěrečné práce hodnotit jako náročnější.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Jedná se o práci teoreticko – empirického charakteru, kdy celá práce je rozdělena na část teoretickou a část empirickou, z
níž každá část práce je tvořena třemi kapitolami. V úvodu práce nás autor seznamuje s konkretizací výše uvedeného
„obecného“ názvu práce do finální podoby „Návrh e-learningového kurzu pomocného kriminalistického technika Policie
České republiky“, následně poukazuje na aktuálnost elektronického vzdělávání v současné společnosti na pozadí výskytu
pandemie Covid 19. Co však v úvodu práce zcela absentuje, je vymezení cíle práce!
V teoretické části, jmenovitě v první kapitole se autor zaměřuje na podnikové vzdělávání v 21. století, objasňuje stručně
základní pojmy, charakteristiku, cíle a metody podnikového vzdělávání. Druhá kapitola teoretické části se věnuje e-learningu.
I zde se autor nejprve zaměřuje na objasnění pojmu e-learning, následuje stručný historický exkurz tímto fenoménem a
následně se věnuje jednotlivým formám e-learningu. V závěru druhé kapitoly autor uvádí výčet výhod a nevýhod využití e-
learningu. Třetí kapitola teoretické části se nazývá LMS systém, a je autorem pojata stejně jako dvě předchozí kapitoly, tedy
nejprve objasňuje samotný pojem LMS systém, poté představuje základní nástroje tohoto systému, uživatelské role a vybrané
druhy LMS systémů. Klíčovou se zdá být kapitola 3.5 E-learningový kurz a její subkapitoly, řešící jednak strategii tvorby e-
learningových kurzů, typy kurzů, i samotnou tvorbu e-learningového kurzu.
Od strany 35 začíná tzv. praktická část práce, v níž úvodní kapitolou je kapitola č. 4, nazvaná „Analýza vzdělávacích potřeb u
Policie České Republiky“. V této kapitole se autor zabývá Policií ČR jako subjektem, uvádí jednak charakteristiku tohoto
bezpečnostního sboru, následuje stručný historický exkurz a představuje strukturu řízení Policie ČR. Obsáhleji se poté věnuje
vzdělávání v Policii ČR, které nejprve strukturuje podle subjektů poskytujících vzdělávání, poté uvádí cíle vzdělávání a
následně představuje existující LMS v Policii ČR na portále E-POLICE. V následující subkapitole se autor zamýšlí nad možností
vytvoření e-learningového kurzu, jež by nahradil stávající kurz „pomocný kriminalistický technik“, konaný prezenčně. Svou
úvahu autor opírá o argumenty hovořící pro zavedení tohoto kurzu, jmenovitě časovou flexibilitu účastníků kurzu, s tím
spojené snazší plánování služeb, zvýšení profesní erudovanosti policistů a s tím spojené vyšší objasněnosti trestných činů, atd.
Nabízí se otázka, proč tato kapitola nebyla zařazena do teoretické části, a na úvod tzv. praktické části autor nezařadil stručné
shrnutí předchozích kapitol, jež by představovalo pomyslnou startovní čáru pro následující empirický výzkum.
Kapitolou 5. nazvanou „Výzkumné šetření“ vstupuje autor na pole samotného empirického šetření a vhodně v úvodu této
kapitoly popisuje předmět a cíle výzkumu. Je to v této práci poprvé, kde se autor věnuje stanovení cíle! Autor uvádí: „Hlavním
cílem výzkumu je zjistit, jestli by byl zájem o zavedení e-learningového kurz pomocného kriminalistického technika Policie
České republiky. V souvislosti se stanoveným cílem byla zformulována hlavní výzkumná otázka: „Byl by zájem o převedení
prezenčního kurzu pomocného kriminalistického technika do e-learningové formy?“
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Dále autor představuje samotné šetření, jehož charakter je kvantitativní a metoda sběru dat je, jak uvádí autor „krátký
dotazník“. Zde by bylo vhodné zařadit subkapitolu „analýza výzkumných nástrojů“, v níž by autor popsal volbu jednotlivých
položek dotazníku ve vztahu k hlavní výzkumné otázce. Je škoda, že autor nevyužil možnosti pro stanovení výzkumné
hypotézy, na které by si, při nekomplikovanosti hlavní výzkumné otázky, následně mohl vyzkoušet její testování za účelem
verifikace.
V kapitole 5.3.3 autor představuje dílčí výsledky svého empirického šetření, a to formou jasnou a stručnou, za využití
jednoduchých grafů. Následně autor shrnuje zjištěné údaje do „Závěru dotazníkového šetření“, v kterém konstatuje, že cituji:
„…cílem tohoto výzkumu tedy nebylo zodpovězení otázky, zda využít e-learning u Policie České republiky, ale zda rozšířit
nabídku e-learningových kurzů a školení.“, k čemuž uvádí, že z „tohoto výzkumu vyplývá, že o tento kurz by byl u cílové skupiny
většinový zájem.“ Domnívám se, že vyhodnocení empirického šetření by si zasloužilo poněkud podrobnější formu.
Následná kapitola 6. nazvaná „Návrh e-learningového kurzu strategií model addie“ staví na výsledku empirického šetření,
tedy na většinovém zájmu respondentů o převedení kurzu pomocného kriminalistického technika do e-learningové formy.
Autor se zde zabývá pouze dvěma etapami předpokládané tvorby kurzu, a sice analýzou a návrhem kurzu. Lze konstatovat,
že jak jednotlivé části analýzy, tak i samotný návrh kurzu obsahují z kriminalistického hlediska veškeré nutné náležitosti
současného prezenčního kurzu pomocného kriminalistického technika.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

I přes výše uvedené drobné nedostatky, pramenící z autorovy nulové zkušenosti s tvorbou odborných textů, lze hodnotit
autorem zvolený postup řešení jako správný. Autor nejprve provádí analýzu odborné literatury, věnuje se objasnění řešené
problematiky v teoretické rovině, aby poté vybaven teoretickými znalostmi vstoupil na pole empirického výzkumu, kde za
pomocí vlastního dotazníku zjišťuje realitu. Jako jedinou zásadní výtku si dovolím zmínit absenci vymezení cíle práce v jejím
samotném úvodu, byť následně v úvodu praktické části autor poprvé pracuje s kategorií cíle, formulovaného do hlavní
výzkumné otázky.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Je zřejmá autorovo vysoká orientovanost jak v oblasti teorie elektronického vzdělávání, tak v oblasti kriminalistické, z nichž
těžil při tvorbě návrhu e-learningového kurzu. Jako kriminalista oceňuji jeho pečlivost v rozsahu zamýšleného kurzu, nebylo
vynecháno žádné ze zásadních témat kriminalistické techniky a lze se domnívat, že takto koncipovaný kurz by byl schopen
uživatele teoreticky připravit na následující fázi kurzu, jež by již probíhala prezenčně a v níž by se nacvičovaly jednotlivé
konkrétní postupy odběru stop.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Domnívám se, že po stránce jazykové, formální a stylistické, práce odpovídá požadavkům kladeným na diplomové práce, ale
zasloužila by si pečlivější kontrolu pravopisných chyb, v textu se vyskytujících, např.: str. 6 – abstrakt – práce se zabývá
výběr(em) nejvhodnějšího nástroje, str. 10 – vyplívá (tato chyba se u tohoto slova objevuje na více místech v textu), ale také
např. v názvu kapitoly 6. na straně 50 Návrh e learningového kurzu straterigií model addie, jakož i další drobné chyby.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce se zdroji je v pořádku. Autor využil aktuální prameny spojené s řešenou problematikou. Citace jsou v pořádku a jejich
počet je přiměřený.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Případné otázky pro obhajobu práce před komisí:

• Pokuste se zformulovat cíl Vaší práce a uveďte, zda byl tento cíl splněn.

• V dotazníkovém šetření, u otázky č. 6, „Jaká je Vaše motivace k dalšímu sebevzdělávání“, vysvětlete rozdíl
mezi kategorií „Rozšíření a prohloubení znalostí“ a kategorií „Osobní rozvoj“.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12.9.2022 Podpis: